
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

Sede di Chieti 

 __________________________________________________________________ 

email: usp.ch@istruzione.it  - pec: uspch@postacert.istruzione.it  

 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO il D. Lgs. n. 297/94 (Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione relative alle scuole di ogni 
ordine e grado);  

VISTA l’ipotesi del C.C.N.I. sottoscritto il 12.06.2019, concernente termini e modalità per la presentazione delle 
domande per le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 
2019 - 2020;  

VISTO il dispositivo prot. n.5094 del 05.7.2019 con il quale questo Ufficio ha pubblicato i movimenti del Personale ATA 
per l’a.s. 2019/2020;  

VISTA la disponibilità di posti in organico di diritto e di fatto del personale ATA per l’a.s. 2019 - 2020;  
VISTA la documentazione e le preferenze espresse dagli interessati;  
VISTE le graduatorie definitive del personale ATA aspirante alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie pubblicate con 

nota prot. n. 6203  del 21.8.2019  
DISPONE 

Art. 1 – a partire dal 1 settembre 2019 e limitatamente all’a.s. 2019 - 2020 il personale sotto elencato è utilizzato e/o 
assegnato presso le sedi sotto indicate: 

UTILIZZAZIONI 
 
RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 NOMINATIVO 
Data di 
nascita 

Punti 
Utilizzazione 

Ist. Titolarità  
2018/19 

Istituto di 
prec. Titolarità 

precedenze 
SEDE DI SERVIZIO 

UTILIZZAZIONE 

1 POLIDORO VALERIO 14.07.1970 562    
I.C. “MICHETTI” 

 FRANCAVILLA AL MARE 

 
COLLABORATORE SCOLASTICO 

 NOMINATIVO 
Data di 
nascita 

Punti 
Utilizzazione 

Ist. Titolarità  
2019/20 

Istituto di 
prec. Titolarità 

precedenze 
SEDE DI SERVIZIO 

UTILIZZAZIONE 

1 DI FABRIZIO ANTONELLA                          14.02.1966 186 
IPSSAR 

MARCHITELLI 
VILLA S.MARIA 

D.O.P.  
I.C. DE PETRA 

CASOLI 

 

ASSEGNAZIONI  PROVVISORIE 
 

DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI 

 
Nominativo 

Data di 
nascita 

comune 
ricongiungimento 

punteggio 
comune 

ricongiungimento 

punteggio 
altri  

comuni 
precedenze 

SEDE DI SERVIZIO 
ASSEGNAZIONE 
PROVVISORIA 

punteggio  
con cui si è 
ottenuta 

l’assegnazione 

 1 GRIFONE NADIA  04.12.1965 VASTO 24 0 
  
PREC. CCNI 
 I.C. 1 – SAN SALVO 24 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 
Nominativo 

Data di 
nascita 

comune 
ricongiungimento 

punteggio 
comune 

ricongiungimento 

punteggio 
altri  

comuni 
precedenze 

SEDE DI SERVIZIO 
ASSEGNAZIONE 
PROVVISORIA 

punteggio  
con cui si è 
ottenuta 

l’assegnazione 

1 
TRAVAGLINI FULVIO 
CARMINE 

12.01.1968 CASOLI 36 12   
I.C. DE PETRA 

CASOLI 36 

2 
RANIERI MARIA 
ADDOLORATA 

23.02.1958 PAGLIETA 24 0  
SEDI RICHIESTE 

NON DISPONIBILI  

3 CANIGLIA ANNA 23.05.1958 CASOLI 24 0  
SEDI RICHIESTE 

NON DISPONIBILI  

4 LAUDATO VINICIO 03.11.1959 FILETTO 24 0  I.C. ORSOGNA 24 

5 DI CIANO PAOLO 24.08.1964 LANCIANO 24 0  
I.C. D’ANNUNZIO - 

LANCIANO 24 

mailto:usp.ch@istruzione.it
mailto:uspch@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

Sede di Chieti 

 __________________________________________________________________ 

email: usp.ch@istruzione.it  - pec: uspch@postacert.istruzione.it  

COLLABORATORI SCOLASTICI: 
 

 1 
DI DIO BUSA' 
ROBERTO 

20.11.1967 
CIVITELLA 
M.RAIMONDO 

24 0 
  
PREC. CCNI 
 

I.C. DE PETRA 
CASOLI 

0 

2 
GENNARO 
CATERINA 

01.09.1969 LANCIANO 24 0 
  
PREC. CCNI 
 

SEDI RICHIESTE 
NON DISPONIBILI 

 
3 

TURCHI ROSARIA 
IDA 

19.12.1953 CASOLI 24 0 
 

SEDI RICHIESTE 
NON DISPONIBILI  

4 
DE LAURENTIIS 
FRANCO 
SEBASTIANO 

20.01.1960 ROCCASCALEGNA 24 0  I. OMNICOMPRENSIVO 
GUARDIAGRELE 0 

 5 
MANTENUTO 
NICOLA MARIO 

23.04.1961 TORNARECCIO 24 0  
I.C. TORNARECCIO 24 

6 
LARCINESE 
SILVANA LUCIA 

18.10.1962 
CIVITELLA 
M.RAIMONDO 

24 0   
I.C. PALENA-

TORRICELLA PELIGNA 24 

7 
DI RADO 
ROSSANA 

27.11.1963 
S. EUSANIO DEL 
SANGRO 

24 0  
I.C. CASTEL FRENTANO 24 

8 DE PETRA LUCIA 03.10.1965 CASOLI 24 0  
SEDI RICHIESTE 

NON DISPONIBILI  

 
 

Ai sensi dell’art. 20 del su richiamato CCNI, avverso il presente provvedimento, gli interessati possono esperire 

le procedure previste dagli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità 

definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29 novembre 2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione 

ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183.  

Il Dirigente Scolastico competente vorrà comunicare a quest’Ufficio e alla Ragioneria Territoriale dello Stato ex 

Direzione Territoriale dell’Economia e delle Finanze di Chieti l’avvenuta assunzione in servizio.  

 Resta ferma la possibilità per l’Ufficio di disporre, in sede di autotutela, rettifiche ad eventuali errori materiali 

relativi alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie disposte. 

 

                   IL DIRIGENTE 
                                                                                                   Maristella Fortunato 

                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
         Codice dell’Amministrazione Digitale  e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

-Ai Dirigenti Scolastici della Provincia – Loro Sedi  

-Alle OO.SS. – Loro Sedi 

- Sito istituzionale - Sede 

 

 

 
Nominativo 

Data di 
nascita 

comune 
ricongiungimento 

punteggio 
comune 

ricongiungiment
o 

punteggio 
altri  

comuni 
precedenze 

SEDE DI SERVIZIO 
ASSEGNAZIONE 
PROVVISORIA 

punteggio  con 
cui si è 

ottenuta 
l’assegnazione 

mailto:usp.ch@istruzione.it
mailto:uspch@postacert.istruzione.it

		2019-08-22T14:37:46+0000
	FORTUNATO MARISTELLA


		2019-08-22T16:52:23+0200
	Chieti
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCH.REGISTRO UFFICIALE.I.0006247.22-08-2019




